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Innhold 
1. OM BRANNFAGLIG FELLESORGANISASJON 
Brannfaglig Fellesorganisasjon (BFO) er en organisasjon for leverandører av varer og tjenester innen 
det branntekniske fagfelt, samt for private og offentlige foretak som kjøper slike varer og tjenester og 
som har ansatt personell med dedikerte oppgaver innen brannforebyggende aktiviteter. Foreningen 
tilrettelegger for formidling av erfaringer og kunnskap til og mellom medlemmene, og jobber for å 
ivareta medlemmenes interesser og brannbransjens rammevilkår. Som ledd i dette arbeidet legger vi 
vekt på å være en aktiv bidragsyter i ulike råd, prosjekter, komiteer og utvalg.  
 
 

1.1 Formål og verdigrunnlag  
BFOs formål er å skape gode betingelser for alle aktører innen det branntekniske fagfelt, slik at det 
oppnås bedre brannvern for liv, miljø og verdier. Dette søkes oppnådd ved:  
• å påvirke organiseringen av bransjen slik at aktørene på en objektiv og fortrolig måte kan fremme 

sine interesser 
• å påvirke organisering av utdanning på alle nivåer, og gi råd om hvilke kvalitetskrav som bør 

gjelde 
• å være en pådriver og bidragsyter til at samfunnets mål om færre branner og skader blir innfridd 
• å sikre en tverrfaglig diskusjon på tvers av særinteresser av bransjens rammebetingelser 
• å være høringsinstans for offentlige myndigheter og andre aktuelle parter 

 
BFOs verdigrunnlag:  
 Inkluderende (BFO behandler alle aktører med respekt og verdighet) 
 Åpen (BFO gir og deler informasjon, organisasjonen ivaretar alle aktører) 
 Ærlig (BFO fremtrer sannferdig og med integritet) 
 Innovative (Innovative arbeider for å utvikle brannfag) 
 Utfordrende (tørre å stille spørsmål ved «etablerte sannheter») 

 
 

1.2 Medlemmer 
Antall medlemmer har i perioden gått litt opp, og teller 74 bedrifter pr. 01.01.2024 fra 73 bedrifter pr. 
01.01.2023.  
 
Medlemmene er en blanding av private og offentlige selskaper. Fordelingen på de ulike 
medlemskategoriene er som følger Noen av selskapene arbeider og er registrert i flere kategorier:  
- Passiv brannsikring og byggteknisk brannvern – 27 bedrifter  
- Rådgivere og utdanningsinstitusjoner – 22 bedrifter 
- Eiendomsforvaltere – 14 bedrifter 
- Slokkesystemer – 8 bedrifter 
- Brannalarm, talevarsling og ledesystemer – 8 bedrifter 
 
 

1.3 Styrets arbeid og sammensetning 
Det ble i perioden avholdt åtte ordinære styremøter, fire fysiske og fire digitale. I tillegg har styret 
gjennomført to fysiske strategisamlinger, den ene i tilknytning til BFO-dagene og den andre i forkant 
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av styremøtet i desember. Styret har samarbeidet godt gjennom året, med en aksjonsplan med 
tydelig ansvarsfordeling og frister for oppgavene. Mange av disse er beskrevet i andre kapitler i 
årsrapporten. 
 
 Medlemsinformasjon og kontakt med medlemmer 
 Arbeid med kurs og konferanser 
 Høringer og innspill til politisk behandling 
 Ekstern kontakt og deltakelse i samarbeid med organisasjoner  
 Prosjekter og aktiviteter 
 Planlegging og gjennomføring av årsmøte 2023 
 Arbeid med standardisering gjennom deltakelse i standardiseringskomiteer. 
 
Styret i BFO besto fram til årsmøtet 22.03.23 av:  
Leder    Hugo Haug     Oslobygg KF 
Nestleder  Håkon Winterseth   Firesafe AS 
Styremedlemmer  Kirsten Sannes    Norgem AS 
   Jan Hantho    HH Fire Eater AS 
   Arnstein Fedøy    Igneus AS  

Nils Bergan    Byggimpuls AS 
Christer Bjørn    C&M Brannsikring AS  

Varamedlemmer  Ketil Ellefsen    Firesafe AS   
   Per Fredrik Lennart Hemmingsson Høgskulen på Vestlandet (HVL) 
 
Styret i BFO har fra årsmøtet 22.03.2023 bestått av:  
Leder    Christer Bjørn     C& M Brannsikring AS 
Nestleder  Håkon Winterseth   Firesafe AS 
Styremedlemmer  Mona Nerli    Asker kommune 
   Arnstein Fedøy    Igneus AS  

Nils Bergan    Byggimpuls AS 
Jan Hantho    HH Fire Eater AS 
Marius Frydenlund   Universitetet I Oslo    

Varamedlemmer  Per Fredrik Lennart Hemmingsson Høgskulen på Vestlandet (HVL) 
   Bjarne Tarjei Haugen   Thermax AS 
 

 
1.4 Styret har ordet 

Brannfaglig Fellesorganisasjon (BFO) har lagt bak seg et innholdsrikt 2023 hvor vi etter flere år med 
samme styreleder og utskiftninger i styrets øvrige medlemmer har beholdt fokuset for gjennomføring 
av våre tre faste konferanser og kurs, men også startet en ny og krevende prosess med etablering av 
strategi og plandokumenter som skal være grunnlaget for BFOs medlemmer og styrets arbeid i årene 
som kommer. 
Styret har prioritert de langsiktige og kortsiktige strategiplanene for BFO gjennom tre fysiske 
strategisamlinger i tillegg til flere møter via Teams mellom de fysiske samlingene. 
Forretningsplan, Kvalitetshåndbok og Styringsdokument er ferdig gjennomarbeidet og vi jobber med 
sluttfasen av det som ender opp med Strategiplan, handlingsplan og kravspesifikasjoner. 
Dette planlegger vi presentert i medlemsmøte om kort tid.  
Det har vært viktig for styret å kunne se de langsiktige planene for å kunne gi medlemsbedriftene en 
forutsigbarhet, uansett styresammensetning.  
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Styret ønsker å få en sunnere økonomisk drift både av Brennaktuelt og BFO. 
 
Styret har i januar 2024 meldt inn BFO i Frivillighetsregisteret, som gjør det mulig for oss som 
organisasjon å kunne søke ulike støtteordninger som igjen på sikt kan gi oss en tryggere og sikrere 
økonomisk hverdag og handlefrihet. 
 
Vi har på bakgrunn av dette arbeidet i 2023 ikke gjennomført digitale medlemsmøter da fokuset har 
vært på strategiarbeidet, samt revitalisering av Brennaktuelt.  
 
Brannsikkerhetskonferansen 2023 ble arrangert i Tromsø. Hovedfokus på konferansen ble kontroll av 
utførelse satt opp imot vedtatt nullvisjon på døde/tap av kulturhistoriske verdier/lamme kritiske 
samfunnsfunksjoner ved brann mot bærekraftsmål. Lærer vi av inntrufne branner og hvordan man 
prosjekterer løsninger hvor brann oppstår daglig i Norge, som i avfallsanlegg.  
Hensikten med konferansen var å belyse en problematikk som har eksistert i en årrekke uten at 
sentrale myndigheter er klar over omfanget. Det ble fokusert på erfaringer og gjennomføring av 
kontroll av utførelse på brannsikkerhet og hvilke fordeler det kan ha for byggeprosjektet både under 
byggeprosess og i ettertid når bygget er ferdigstilt.  
Omfanget av feil og mangler viser at det er en uregulert bransje som ikke fungerer. Dette viser at 
behov for lovpålagt kontroll av utførelse er høyst nødvendig.  
 
Konferansen Praktisk Brannsikring i Haugesund i juni fikk bra fysisk oppmøte.  Det teoretiske 
programmet ble gjennomført i HVL sine lokaler sentralt i Haugesund og den praktiske delen ble lagt 
til øvelsesområdet ute og i Hall of Flame. Årets Praktisk brannsikring viste i praksis brann i 
royalkledning og fasadedeteksjon. I forbindelse med utfasing av PFAS fikk alle deltakerne sett 
alternative skumtyper for erstatning. For første gang ble det demonstrert passiv brannsikring i 
brannscenario, som for noen kanskje ga noen nye inntrykk og forventninger.  
 
BFO-dagene 2023 ble gjennomført på Olavsgaard Hotel ved Lillestrøm i oktober inkl. 20-års 
jubileumsmarkering for BFO. BFO dagene 2023 hadde hovedtemaene Bærekraft, kontroll og miljø, og 
dette er temaer BFO også i framtidige konferanser vil «ta med seg videre» da vi er i en tid med 
økonomiske utfordrende tider, og kravet til gjenbruk og ombruk av eksisterende bygg og arealer 
krever mye av brannfaget. 
Det var gledelig at vi etter noen års fravær fikk med oss flere utstillere som utgjorde en mini-
utstilling. Dette til glede blant konferansens deltakere og programkomitè. 
 
Vi markerte BFOs 20-års jubileum på slutten av dag 1. Her ble det noen lune tilbakeblikk, og samtidig 
dukket det opp noen gode diskusjoner som inkl. forsikringsbransjen og det vi på folkemunne omtaler 
som «EU-kontroll» av bygg. 
Her har BFO tatt initiativ i ettertid til et felles samarbeid med forsikringsselskapene da vi har en felles 
forståelse av markedet men også samme interesse i å sette fokus på økt brannsikkerhet. 
Dette arbeidet vil fortsette videre gjennom 2024. 
 
Mange av våre medlemmer bidrar i utarbeidelse av kurs, normer og standarder innen våre 
fagområder. Vi vil her trekke frem en svært etterlengtet standard med god BFO-medvirkning 
gjennom flere år, og som nå nærmer seg publisering; NS3962 Brannsikkerhet – kontroll av 
produksjonsunderlag og utførelse som hadde høringsfrist desember 2023.  
Av andre saker hvor vi har markert oss kan nevnes Royal-saken, Brannkommisjon, slokkevann, m.fl., 
som dere kan lese om senere i denne årsrapporten. 
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Vårt nettmagasin Brennaktuelt.no har gjennom aktuelle artikler i 2023 fått økt leserskare.  Målet har 
her vært at dette skal være selvbærende økonomisk. Sittende redaktør fratrer sitt engasjement 
01.04.2024. 
I 2024 har vi inngått samarbeid med en ny redaktør og journalistteam som vil gi oss reduserte 
kostnader knyttet til Brennaktuelt, både redaksjonelt men også digital drift. I samme team inngår 
også annonsesalg og vår avtale med A2 Media avsluttes i april. 
Den fulle effekten av kostnadssparing for Brennaktuelt vil først i 2025 få full effekt grunnet 
avtalebindinger frem til høsten 2024.  
 
Den nye modellen med differensierte satser for medlemskontingent har gitt oss en tryggere og mer 
forutsigbar økonomisk plattform, men vi skal også ta innover oss at vi står i en utfordrende 
økonomisk situasjon her i landet og det påvirker også oss med økte kostnader og frafall av 
medlemmer som følge av ulike oppkjøp og økonomiske utfordringer. På fjorårets årsmøte ble det 
besluttet at vi også ga bedrifter med inntil tre ansatte mulighetene for en redusert 
medlemskontingent. Pr 01.01.2024 har vi fått noen nye medlemmer som følge av denne endringen, 
men også eksisterende medlemmer med få ansatte som har fått redusert medlemskontingenten for 
2024. Vi oppfordrer alle til å spre budskapet slik at firmaer med få ansatte kan bidra i BFO med 
økonomisk mer fordelaktig kontingent.  
Vi som alle andre holder øye med våre kostnader, og vil også i fortsettelsen ha de fleste av våre 
styremøter på Teams for å holde reisekostnadene nede, og de styremøtene vi gjennomfører med 
fysisk tilstedeværelse legger vi bevisst i forbindelse med andre sammenfallende konferanser, kurs og 
møtedeltakelser. 
 
Vårt sekretariat, Quality Norway (QN), har etablert seg i Galleri Oslo ved Oslo bussterminal. Den 
sentrumsnære plasseringen gjør det mer attraktivt for oss, enten vi låner et rom for møte eller et 
studio for å avholde kurs. Administrasjonsleder Siri Ulvin og studieleder Stene Kristiansen har vært 
våre faste medspillere i QN gjennom dette året også. 
 
I 2024 kommer vi til å revitalisere de kjente fagkomitèene som i forbindelse med pandemien ble mer 
eller mindre inaktive. Fagkomitèene vil ledes av styrets medlemmer og har til hensikt å være aktive 
innenfor sine arbeidsområder blant likestilte, men også være partnere for innspill til 
programkomitèene, og kunne bidra med redaksjonelt innhold til Brennaktuelt. 
 
Vi opplever at BFO blir et stadig viktigere talerør i brannvernarbeidet i Norge. Styret takker for 
samarbeidet i 2023, hvor vi sammen fremmer bedre brannvern for liv, miljø og verdier. 
 
 

1.5 Administrasjon og sekretariat  
Quality Norway AS (QN), som har kontorer i Galleri Oslo (Schweigaardsgate 10), har i perioden vært 
foreningens sekretariat, og ivaretar også foreningens aktiviteter med hensyn til kurs, seminarer og 
konferanser.  
Arild Nybø er daglig leder. Siri Ulvin ivaretar funksjonen som foreningens administrasjonsleder. 
Tjenesteleveransen er definert i egen avtale mellom BFO og Quality Norway. Ytterligere informasjon 
om Quality Norway finner du på www.qualitynorway.no   

http://www.qualitynorway.no/
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2. ØKONOMI 
 

2.1 Generelt  
 
Regnskap 2023  
Regnskap for 2023 viser et underskudd på kr -98 332, mot budsjett på kr 152 100. Inntekter er på kr 1 
823 746 som er ca. kr 250 000 lavere enn budsjettert. Dette avviket skyldes i hovedsak redusert 
inntekt fra kurs og prosjekter og reduserte annonseinntekter med hhv. kr. 125 000 og kr 150 000.  
BFO-dagene 2023 gav inntekt over budsjett.  
Inntekter fra “Medlemskontingent” ble litt over budsjett.  
Utgiftene er i hovedsak fordelt på to hovedposter: Kjøp av administrasjons- og sekretariatstjenester 
med kr 621 100, samt www.brennaktuelt.no med kr 895 040. 
Annonsesalget i Brennaktuelt.no har gått tregere enn håpet. Vi antar usikkerheten i byggemarkedet 
kan ta noe av skylden for dette. 
Utgifter til styret har økt vesentlig i forhold til budsjett. Det endte på kr 278 032 i forhold til budsjett 
på kr 120 000, kr 158 032 over budsjettet. Budsjettsprekken skyldes i hovedsak vesentlig dyrere 
flybilletter og hotell i forbindelse med styrets fysiske møter. Inne i posten ligger også utgifter til 
Jubileumsarrangement for inviterte gjester. 
For 2023 må foreningen dessverre tære på reservene. Vi trenger å styrke egenkapitalen og 
likviditeten i 2024. 
 
Budsjett 2024 
Det blir store endringer i budsjettet for 2024. Innbetaling av medlemskontingenten for bedriftene blir 
nesten den samme som 2023, men inntekter vil reduseres pga. endret innbetaling for små bedrifter 
vedtatt i 2023. Vi budsjetterer med et lite overskudd på 42 000 kr. Endringer i utgifter knytter seg i 
hovedsak til Brennaktuelt, og styret skal gjennomføre færre fysiske møter og flere på teams. 
Omstrukturering av Brennaktuelt vil gi noen doble utgifter pga. inngåtte avtaler og oppsigelsestid. 
 
Nils Bergan, styremedlem/økonomi i BFO 
 
 

2.2 Medlemskontingent 
Medlemskontingenten for 2023 var for 
Bedrifter med færre enn 10 ansatte: Kr. 10 000,- 
Bedrifter med 10 eller flere, men færre enn 30, ansatte: Kr. 15 000,- 
Bedrifter med 30 eller flere ansatte: Kr. 20 000,-  
for firmaer som identifiseres via sitt virksomhetsnummer.  
 
Årsmøtet 2023 endret medlemskontingenten ved å opprette en ny medlemskategori slik at 
medlemskontingenten fom. 2024 er: 
Bedrifter med 1-3 ansatte: kr. 2 500,- 
Bedrifter med 4-9 ansatte: Kr. 10 000,- 
Bedrifter med 10 eller flere, men færre enn 30, ansatte: Kr. 15 000,- 
Bedrifter med 30 eller flere ansatte: Kr. 20 000,- 
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3. REGNSKAP, BALANSE OG NOTER 
 

3.1 Regnskap 2023 
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3.2 Balanse 2023 
 

 



   
 
 
 

Styrets redegjørelse for 2023   Side 10 
 
 
 

3.3 Noter 2023  

 
     

Oslo 27.03.2024 
Håkon Winterseth/s/  Christer Bjørn/s/   Mona Nerli/s/ 

styreleder 
Nils Bergan/s/               Arnstein Fedøy/s/   Jan Hantho/s/ 

Marius Frydenlund/s/ 
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4. AKTIVITETER/SAKER 
 

4.1 Medlemsinformasjon og kontakt med medlemmer 
Medlemsinformasjon ligger på foreningens nettside www.bfobrann.no. Administrasjonen sender ut 
BFOnytt i form av epost til ansatte i medlemsbedrifter minst fire ganger i året, i 2023 ble det sendt ut 
fire utgaver. I tillegg får medlemmene tilsendt eposter med informasjon om aktuelle kurs og 
konferanser. 
 
 

4.2 Kurs og konferanser 
BFO utvikler og gjennomfører kurs og konferanser med solid faglig tyngde og bredde. All 
dokumentasjon for avholdte arrangementer er tilgjengelig for deltakerne på MIN SIDE – se 
www.bfobrann.no. På samme nettside finner en alltid oppdatert oversikt over tilgjengelige 
arrangementer.  
 
I 2023 ble det gjennomført 6 arrangementer (inkludert nettkurs) med totalt 264 deltakere*:  
 
22.03.23 BFO årsmøte (25 deltakere, hvorav 23 personer fra 15 medlemsbedrifter) Fysisk. 
 
22.-23.03.23 Brannsikkerhetskonferansen (82 deltakere) Gjennomført som fysisk konferanse. 
 
11.05.23 Temakurs: Slokkeanlegg – fra idé til installert anlegg (9 deltakere) (digitalt kurs) 
 
06.-07.06.23 Praktisk brannsikring (tidl.Slokkekonferansen) (44 deltakere) Gjennomført som fysisk 
  konferanse. 
 
24.-25.10.23 BFO-dagene (87 deltakere) Gjennomført som fysisk konferanse. 
 
Nettkurs Brannsikringsmontør passiv brannsikring – Grunnkurs (33 deltakere) 

Nettkurs med løpende opptak. 
 
Nettkurs Brannsikringsmontør passiv brannsikring – Spesialisering (9 deltakere)  

Nettkurs med løpende opptak. 
 
* Noen av deltakerne deltar også som forelesere. 
 
 

4.3 Forskjellige høringer og innspill til politisk behandling 
BFO har i rapporteringsperioden sendt innspill til myndighetene på følgende saker, som er lagt ut på 
www.bfobrann.no: 
 
Innspill  til rundebordsmøte i KDD om byggkvalitet 
 
Innspill fra BFO til helhetlig gjennomgang av brann- og redningsområdet 
 
Tilsvar til Justisdepartementet fra BFO om endring i forskrift om brannforebygging 
 

http://www.bfobrann.no/
http://www.bfobrann.no/
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Etablering av fast brannkommisjon 
Vårt langvarige arbeid for opprettelse av en fast og uavhengig Brannkommisjon, medførte at Justis- 
og beredskapsdepartementet (JD) i 2021 påla Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) 
å utrede opprettelse av en slik undersøkelseskommisjon. DSB orienterte sommeren 2022 om at 
arbeidet ikke var påbegynt, og oppdraget ble endret til en helhetlig gjennomgang av brann- og 
redningsområdet samme høst. Samme høst hadde BFO et møte om saken på Stortinget med 
representanter fra AP i Justiskomitéen, hvorpå vi utover høsten og vinteren 2023 har foret 
sekretariatet til komitéen med utfyllende dokumentasjon. På Brannsikkerhetskonferansen i Tromsø 
2023 deltok justiskomiteens leder, Per Willy Amundsen via link, hvor BFO orienterte om saken og 
etterlyste framdrift i denne "gryteklare" saken (uttalelse fra APs justisfraksjon).  Amundsen skulle 
sette seg nærmere inn i saken, uten at vi har fått nye tilbakemeldinger. 
 
Totalberedskapskommisjonen  
Justisdepartementet v/Totalberedskapskommisjonen inviterte til høring på vårparten 2022.  BFO viet 
vårt svar juni i sin helhet til Kunnskapsbasert brannsikkerhetsarbeid. Vi la vekt på at dette var et 
fokusområde i den forrige Stortingsmelding nr. 35 om brannsikkerhet (2008-09).  Den økende 
kostnadsutviklingen til brannberedskap og skadebehandling (forsikring og helse) ble belyst i brevet, 
og knyttet skadebildet opp mot mangler i oppfølging og kontroll under oppføring og drift av byggene.  
Brannetterforskning foregår i liten grad, læringseffekten ditto, og konsekvensene for «syndere» er få 
og små.  BFO tok til orde for å dreie ressursbruken over på undersøkende, lærende, forebyggende og 
oppdragende tiltak.  Når kommisjonens rapport forelå sommeren 2023, så la den i hovedsak vekt på 
den sivile beredskapens styrker, svakheter og sårbarhet sett opp imot de trusler vi kan forvente (i 
hovedsak utenfra).  Brann og -beredskap er ikke tema på overordnet nasjonalt nivå. 
 
Forslag til endring i Brannforebyggingsforskriften 
BFO, på vegne av også NKF, NV og NBLF, sendte brev til Justisdepartementet (JD) 10.09.2022 om 
forslag til endring i Forskrift om brannforebygging (FOB) § 5 Kontroll og vedlikehold av bygningsdeler 
og sikkerhetsinnretninger. I 2. ledd står følgende: «Kontrollens omfang og hyppighet skal være 
tilpasset sikkerhetsinnretningene og byggverkets størrelse, kompleksitet, bruk og risiko.» Dette 
ønskes endret til: «Kontrollens og vedlikeholdets omfang og hyppighet skal være tilpasset 
sikkerhetsinnretningene og byggverkets størrelse, kompleksitet, bruk og risiko.» 
Den 18.08.2023 fikk BFO et svar fra JD. Her sa de blant annet at «Etter JDs vurdering vil 
endringsforslaget innebære en lemping av gjeldende krav da det ikke vil være i tråd med kravet om 
at bygningsdeler, installasjoner og utsyr til enhver tid skal virke etter sin hensikt.»  
Den 10.11.2023 sendte BFO vårt tilsvar dette brevet. Her pekte vi blant annet «Slik vi forstår JD sin 
tankegang, betyr også dagens tekst om periodisk kontroll (for å avgjøre om sikkerhetsinnretningene 
fungerer hver for seg og sammen med hverandre og om de oppfyller kravene til brannsikkerhet som 
gjelder for byggverket), innebære en lemping av gjeldende krav da det ikke vil være i tråd med kravet 
om at bygningsdeler, installasjoner og utsyr til enhver tid skal virke etter sin hensikt. Det er svært 
vanskelig å se noen prinsipiell forskjell på de to periodiske handlingene, kontroll og vedlikehold i 
dette perspektivet.»  
Vi ba JD om å se dette på nytt. 
 
Forslag til endring i Byggteknisk forskrift (TEK17) 
BFO, på vegne av også NKF, NV og NBLF, sendte 30.09.2022 brev til Direktoratet for byggkvalitet 
(DiBK), som jobbet med en ny slokkevannsveileder, med forslag til presisering av VTEK 17 § 11-17, (2) 
E Vannforsyning og § 15-7 (2). Dette for å harmonisere disse to avsnittene internt og mot krav gitt 
FOB § 21. Den 17.02.2023 endret departementet uten høring veiledningen til TEK17 § 11-17, til blant 
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annet følgende: «Det lokale brann- og redningsvesenet avgjør om tankbil kan benyttes som 
slokkevann. Dersom det skal prosjekteres med tankbil som løsning for slokkevann, og denne 
løsningen ikke framgår av brann- og redningsvesenets analyser eller slokkevannskart, må dette 
avklares med det lokale brann- og redningsvesenet. Brann- og redningsvesenet avgjør om tankbil kan 
brukes eller ikke. Dersom brann- og redningsvesenet ikke aksepterer bruk av tankbil, må slokkevann 
løses på en annen måte.» Med dette har det lokale brannvesenet i realiteten myndighet i byggesak, 
uten å måtte ta ansvar i byggesak. Dette er uønsket av brannvesenet selv og vårt oppdrag med å 
skrive en god veileder er avsluttet. 
 

4.4 Ekstern kontakt 
Det gjøres et stort arbeid i BFO rettet mot aktører i bransjen, så som myndigheter, forsikring, 
næringslivet, organisasjoner og privatpersoner. Det er viktig for BFO å ivareta den brede 
kontaktflaten godt. 
 
4.4.1 Kontaktmøte/miniseminar med DSB og DiBK 
Som oppfølging fra Brannsikkerhetskonferansen 2023 ble det initiert fra BFO et miniseminar hvor vi 
inviterte DSB og DiBK, Justiskomitèen og Kommunal- og forvaltningskomitèen. Dessverre uteble de 
politiske deltakerne, men BFO gjennomførte allikevel et produktivt møte med deltakerne fra DSB og 
DiBK som resulterte i innsendt forslag til endringer av byggesaksforskriften (SAK10) uavhengig 
kontroll til Kommunal og distriktsdepartementet 18.01.2024. Den 31.01.2024 mottok vi positivt 
tilsvar der de har sendt vårt endringsforslag til DiBK som har fått i oppdrag å utrede bl.a endringer i 
kravene til tilsyn og uavhengig kontroll i Plan og bygningsloven. 
 
4.4.2 Opplysningskontoret for automatiske slokkeanlegg (OFAS) 
BFO er medlem i Opplysningskontoret for automatiske slokkeanlegg (OFAS), Runar Berget har vært 
BFOs representant i 2023. Jan Hantho er innstilt fra BFO som nytt styremedlem i (OFAS) i 2024. 
 
 

4.5 Prosjekter og aktiviteter 
 
4.5.1 Sertifisering av brannsikringsmontører 
BFO har e-opplæring for passiv brannsikring med kompetansebevis. Kursene består av et grunnkurs 
og spesialiserende kurs. Det er behov for å revidere kursene. Dette må skje innenfor rammene for 
sertifiseringsordningen. Innledende tekster vil bli endret, vektleggingen av tema vil bli noe rokert, og 
innhold presisert bedre. Kursene må ha samme vanskelighetsgrad og omfang som tidligere. Det er 
NEMKO som sertifiserer kursene. Omfang av korrigeringen er noe for stort til å ta alt på dugnad. Det 
jobbes derfor med å få på plass en rimelig finansiell kompensasjon. 
 
4.5.2 Håndbok for byggeiere 
Håndbok for byggeiere er digitalisert og ligger på hjemmesidene til BFO. Håndbokens innhold er lett 
tilgjengelig på alle plattformer.  
 
4.5.3 Prosjektarbeid og godtgjørelse 
Styret har med virkning fra og med 2017 besluttet at arbeid som ikke kan forventes utført som rent 
dugnadsarbeid, skal godtgjøres. Dette både for at arbeidene skal leveres med god kvalitet til rett tid, 
og være forpliktende for den som påtar seg oppdrag. I første omgang vil dette være myntet på 
programkomitéer for kurs/konferanser, kurs- og prosjektledere. Det er utarbeidet en fast avtalemal 
for slike oppdrag.  
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4.5.4 Royal-saken 
BFO arrangerte Praktisk brannsikring 6-7.06.23 i Haugesund. Som en del av programmet ble fullskala 
test av royal-kledning og vanlig malt på komplett 5 m vegg, gjennomført ut for alle. Testen viste med 
all tydeligheten på forskjellen mellom klendingstypene og var nok en øyeåpner for mange. 
 
4.5.5 Standard Norge – ny salgsplattform 
Standard Norge innførte ny salgsplattform høsten 2023 hvor et abonnement ble hovedløsningen. Vi 
ser at lisensieringen og kostnadene ved disse blir veldig høye dersom virksomheter skal følge disse 
sammen med copyright reglene som gjelder gjennom standard systemet. Noen av aktørene i 
bransjen er avhengig av veldig mange standarder (type 100 +) og da blir dette fort en kostnad i 
million-klassen hvert eneste år, slik copyright reglene er utformet pr i dag. Det tror vi ikke er 
meningen. Dette er standarder som bransjen bidrar både med midler og ikke minst med arbeidstid 
for å få utarbeidet. BFO, sammen med Noralarm, forsøkte derfor å gi beskjed om dette til Standard 
Norge ved henvendelse til salgsavdelingen – hvor vi bare ble avvist med at det er slik det er – og at 
ingenting er endret med denne nye salgsplattformen. Vi skrev så et åpent brev (publisert i 
Brennaktuelt) til salgsledelsen i Standard Norge om dette. Responsen tyder på at vi ikke fikk særlig 
forståelse for vår problemstilling, det ble veldig fort dårlig stemning og debatten ble kort. 
 
BFO har nå meldt seg inn i Standard Norge og vil forsøke å få gehør via andre kanaler.  
 
4.5.6 NS 3962 
BFO har hatt med representanter i standard komiteen for utarbeidelse av NS 3962, Brannsikkerhet 
Kontroll av produksjonsunderlag, utførelse, FDV- og produktdokumentasjon. 
  
Vi håper at denne publiseres før sommeren 2024 og håper at den vil kunne bidra til mer bruk av kontroll 
av utførelse innen brannsikkerhet – og kanskje at dette kan bli et obligatorisk krav på linje med andre 
viktige og kritiske forhold, som definert i Plan- og bygningsloven. 
 
4.5.7 Framtidens brannvesen 
BFO deltok med Mona Nerli og Håkon Winterseth på innspillsmøte hos Justisdepartementet på 
høsten 2023.  
  
BFO fremmet synet om at det må legges mer vekt på forebyggende brannvern og at branntilsyn må 
få større fokus. Vi opplever i dag veldig varierende kvalitet og kvantitet hos de ulike brannvesenene 
og de tilsynene de gjennomfører. Her må det tilføres kompetanse og det må fokuseres mer på dette 
slik at denne viktige ordningen får høyere prioritet hos de ulike brannvesenene. 
 
4.5.8 EU-kontroll bygg  
På BFO-dagene 2023 kom det opp forslag fra representant fra forsikring om at man gjerne skulle ha 
hatt en ordning for bygg lik den som man har for kjøretøy gjennom den såkalte EU kontrollen. EU 
kontroll for kjøretøy er en stor suksess for kjøretøy og en god måte å sikre kvalitet på kjøretøy som 
tillates brukt på offentlig vei.  
  
BFO har «tatt ballen» sammen med forsikring og har satt sammen en gruppe som skal jobbe med 
dette. 
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5. MARKEDSFØRING OG SOSIALE MEDIER  
Brennaktuelt https://brennaktuelt.no 
Brennaktuelt ble etablert i november 2019. Covid 19-situasjonen skapte en del utfordringer, men 
fagmagasinet har vært veldig oppegående gjennom hele 2020, 2021, 2022 og 2023, stort sett med 
daglige nyheter.  
  
Vi er meget fornøyde med at ansvarlig redaktør har klart dette.  
Faglig er Brennaktuelt veldig bra i rute og vi får stadig meget gode tilbakemeldinger fra en stadig 
større mengde lesere. Ved årsskiftet 2023-2024 hadde Brennaktuelt ca. 1400 ukentlige mottakere av 
nyhetsbrev og i snitt 5 000 brukere pr. måned. En har også 25 000 sidevisninger i snitt pr. måned. På 
annonsekampanje er snittet på klikkrate over 3,5 ganger snittet i Norge. 
Brennaktuelt har klart å bli det foretrukne bransjebladet til veldig mange i løpet av den stunden det 
har vært på nett og er et viktig satsningsområde for BFO og en viktig informasjonskilde for veldig 
mange som jobber aktivt med forebyggende brannvern i både offentlig og privat sektor. 
Annonseinntekter har vært en utfordring siden mange annonsører og medlemsorganisasjoner ikke 
har sett mulighetene som ligger i dette magasinet samt har hatt stopp i all annonsering pga. Covid 19 
– og igjen stopp mot slutten av 2022 og 2023 pga. økende rente og høy strømpris i samfunnet. På 
denne bakgrunn har BFO måttet finansiere Brennaktuelt med ca. kr. 600 000 pr. år. Noen annonsører 
har vært trofaste og har fulgt og støttet Brennaktuelt i denne kritiske fasen, og vi har god tro på at 
dette markedet løsner inn mot sommeren 2024 og at flere får opp øynene for viktigheten av å være 
til stede i dette fagmagasinet. 
 
Ledige stillinger kan også lyses ut i Brennaktuelt slik at man lettere treffer fagfolk innenfor 
brannsikkerhet. Vi oppfordrer alle medlemmer til å benytte dette tilbudet som også er en rimelig 
måte å lyse ut stillinger og annonsere for produkter og tjenester på i forhold til andre arenaer og de 
som har noe på hjertet til å skrive en artikkel og på den måten få ut informasjon – og motta innspill 
fra hele bransjen. 
 
Målet har vært og er at Brennaktuelt bør være selvfinansierende med annonser og skal dekke hele 
markedet innenfor brannsikkerhet, inkludert fagartikler, arrangementsoversikt, salgsannonser, ledige 
stillinger, debatter, osv.  
  
Dette er vår bransjes fagmagasin, vårt talerør, det er viktig at vi ser mulighetene dette gir og bruker 
det aktivt. Brennaktuelt skal være den foretrukne informasjonskilden i brannbransjen og vi 
oppfordrer alle til å sende inn tips og nyheter av forskjellig slag til redaksjonen@brennaktuelt.no 
samt å være velvillige til å kjøpe annonseplass og å bruke Brennaktuelt når stillinger skal lyses ut. 
 
BFO på sosiale medier 
Nyheter publiseres jevnlig på LinkedIn og X (Twitter).  
 
Nyheter og kurs som legges ut på nettsidene publiseres parallelt på Facebook og LinkedIn. Både 
nettsider og sosiale medier viser god aktivitet og et stigende antall besøkende. Vi oppfordrer 
medlemmer til å dele informasjon som legges ut. 
 
Hjemmeside www.bfobrann.no 
Hjemmesidene oppdateres fortløpende med nyheter, kurs- og konferanseoversikter samt annet 
relevant informasjon.  

https://brennaktuelt.no/
http://www.bfobrann.no/
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MIN SIDE-funksjonen 
Logg inn via lenke på BFOs hjemmeside. Vi oppfordrer alle våre medlemmer til å bruke denne 
funksjonen og vi ser gjerne at en oppdaterer sin registrerte informasjon. Vi gjør også oppmerksom på 
at alle kursdeltakere som går inn på MIN SIDE, vil her finne all dokumentasjon etter gjennomført 
arrangement.  
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